atribuições do cargo de Analista de Gestão Educacional, Técnico de Gestão Educacional e Monitor de 
Gestão Educacional da Carreira Assistência à Educação. 

Portaria nº 422 09/12/2016 
DODF nº 232, de 

12/12/16 

Fixa para o ano de 2017 o limite de 102(cento e duas) vagas para o Afastamento Remunerado para 
Estudos de servidores da Carreira Assistência à Educação. 

Portaria nº 445 16/12/2016 

DODF nº 238, de 
20/12/16 

Dispõe sobre os critérios referentes à atuação dos servidores integrantes da Carreira Magistério Público